
Frihandel
Global frihandel stärker Sveriges och Europas konkurrenskraft och
utvecklar vårt välstånd. Samtidigt ökar protektionismen i världen och
risken för handelskonflikter blir allt större. Liberalerna vill därför stärka
frihandeln, fördjupa EU:s inre marknad och sluta fler frihandelsavtal med
demokratiska länder världen över.

FRIHANDEL STÄRKER VÄLSTÅND OCH FRIHET

Frihandel är grunden för Sveriges välstånd. När företag kan handla fritt över gränserna skapas fler jobb, lägre
priser och större möjligheter för människor och företag att växa.

Dessutom får konsumenter större valfrihet och tillgång till fler produkter och tjänster. Öppen handel driver
också innovation, kunskapsutbyte och teknisk utveckling. Liberalerna vill därför att Sverige och EU fortsätter
vara starka röster för frihandel och öppna marknader.

EU:S INRE MARKNAD BEHÖVER UTVECKLAS

EU:s inre marknad är världens största gemensamma marknad. Den gör det enklare för människor och
företag att arbeta, handla och investera över nationsgränserna.

Samtidigt finns fortfarande många hinder kvar, särskilt för tjänster, digital handel och dataflöden. Liberalerna
vill därför fördjupa den inre marknaden och minska onödig byråkrati. På så sätt kan europeiska företag
konkurrera bättre globalt och skapa fler jobb och investeringar i Europa.

FLER FRIHANDELSAVTAL STÄRKER EUROPAS EKONOMI

I en tid där handelshot och tullar ökar behöver EU bygga starkare ekonomiska samarbeten med fler länder.
Frihandelsavtal gör världshandeln mer stabil och förutsägbar.

Liberalerna vill därför att EU prioriterar nya frihandelsavtal med demokratier och viktiga tillväxtmarknader. Det
omfattar bland annat ett snabbt godkännande av frihandelsavtalet med Mercosurländerna och fortsatta
förhandlingar med Indien.

Dessutom bör EU verka för ett investeringsavtal med Taiwan och utveckla fler ekonomiska partnerskap med
länder i Afrika.

WTO OCH INTERNATIONELLA REGLER MÅSTE STÄRKAS

Global handel behöver gemensamma spelregler. Därför spelar Världshandelsorganisationen (WTO) en
avgörande roll för stabilitet och rättvisa villkor i världshandeln. Liberalerna vill att EU prioriterar de pågående
WTO-förhandlingarna och fortsätter försvara det regelbaserade handelssystemet.

Samtidigt behöver EU tillsammans med andra demokratiska länder pressa Kina att följa internationella
handelsregler och motverka osunda handelsmetoder.

FULLT STÖD TILL UKRAINA GENOM HANDEL OCH SAMARBETE



Ukrainas frihet och ekonomi är avgörande för Europas säkerhet. Därför vill Liberalerna att fullständig tullfrihet
ska gälla mellan EU och Ukraina.

Ökad handel stärker Ukrainas ekonomi och gör landet mindre sårbart under och efter kriget. Samtidigt visar
EU att Europa står långsiktigt bakom Ukraina. På så sätt kan handel bli ett verktyg både för frihet och
återuppbyggnad.

EUROPA MÅSTE KUNNA MÖTA HANDELSHOT

Europa och USA står tillsammans för en stor del av världshandeln. Ett frihandelsavtal mellan EU och USA
skulle kunna stärka ekonomin på båda sidor av Atlanten och samtidigt sätta globala standarder för handel.
Men så länge som Donald Trump fortsätter hota med ytterligare tullar är det avgörande att EU har skarpa
verktyg för att möta de amerikanska utpressningsförsöken.

EU behöver kunna försvara sig mot hot om tullar och ekonomiska påtryckningar. När protektionismen växer
krävs tydliga och gemensamma europeiska verktyg för att skydda europeiska företag och arbetstillfällen.
Liberalerna arbetar för ett enat EU mot handelshot och ekonomisk utpressning.

FRIHANDEL MINSKAR FATTIGDOM OCH STÄRKER DEMOKRATI

Frihandel har hjälpt miljontals människor ur fattigdom världen över. När fler länder får möjlighet att sälja sina
varor och tjänster på världsmarknaden stärks både ekonomisk utveckling och människors frihet.

FN:s millenniemål om halverad fattigdom i världen kräver mer frihandel, så att mindre utvecklade länder kan
sälja sina varor på världsmarknaden. EU bör prioritera partnerskap med länder i Afrika, för främja utveckling
och samtidigt motverka Kinas och Rysslands ökade inflytande över kontinenten.

Dessa frihandelsavtal ska bygga på EU:s gemensamma värderingar och krav på mänskliga rättigheter, samt
bidra till långsiktig hållbarhet globalt.
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